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Vejledende anvisning f
ra skatterådet.

Emne: Opgørelse af sk
attepligtige kursgevinst

er-tab.

Med virkning for selska
ber m.v. som nævnt i la

ndstingslov om indkom
st-

skat, § 1, stk. 1, nr. 3-1
0 er der indføjet et nyt 

stk. 2 i § 14 i
samme lov. Herefter er de nævnte 

selskaber m.v. skattepl
igtige af alle kursgevin-

ster, der konstateres ve
d afhændelse - herund

er salg, afdrag og ud-
trækning - af offentlige 

obligationer, private pa
ntebreve og private

fordringer iøvrigt. Samt
idig er bestemt, at kons

taterede tab i forbin-

delse med de samme p
apirer er fradragsberett

igede for selskaber m.v
.

Bestemmelsen har virk
ning for qevinstertab op

stået og konstateret ef-

ter 1.7.1985. Værdi pr. 1.7.1985. Da kun gevinster/tab o
pstået efter 1.7.1985 sk

al medregnes til den

skattepligtige indkomst
, er det bestemt, at for 

papirer i behold

1.7.1985 skal ved en e
fterfølgende opgørelse

 af gevinsttab i stedet
for anskaffelsesprisen 

anvendes den faktiske 
værdi pr. 1.7.1985.

For børsnoterede oblig
ationer anvendes børsk

ursen pr. 1.7.1985 ved
 be-

regning af værdien pr. 
1.7.1985.

For alle andre papirer a
nvendes værdien i han

del og Vandel pr. denn
e

dato. FIFO-metoden. Ved opgørelse af gevin
st eller tab, der skal me

dregnes til den skatte-

pligtige indkomst, skal 
således anvendes ente

n den faktiske kcbspris
(for papirer anskaffet e

fter 1.7.1985) eller vær
dien pr. 1.7.1985 (for

papirer anskaffet før 1.
7.1985).

Dette vil dog ikke kunn
e lade sig gøre ved sal

gudtrækning af obliga-
tioner, hvor et selskab 

i flere omgange har kø
bt papirer i samme se-

rie. Derfor har skatterå
det vedtaget, at den så

kaldte_flFU-metode sk
al

anvendes ved ligningen
 i disse tilfælde.

Efter denne metode vil
 det altid være de ælds

te obligationer i behold
-

ningen, der bliver solgt
/udtrukket først, hvorfo

r det er disse ældste
obligationers anskaffels

espris, der skal indgå i 
beregningen af ge-

vinst eller tab,- og de s
amme obligationer ska

l samtidig udgå af be-
holdningen. A a v



Nalunaarut Meddelelse "'- 199 Meddelelse fra Skatted
irektoratet Ulloq

Dato 12. december 198
5

_ _ _ _ _ Qupperneq Aknleraartarnermn Pns
ortaqarfxmmxt Nalunaa

rut side 2 m' 2

Bilag til selvangivelsen
.

Med henblik på admini
strationen - både For d

e skattepligtige og skat
-

temyndighederne - af d
en nye bestemmelse h

ar skatterådet vedtaget
, at

der ved ligningen af se
lvangivelser For de næ

vnte selskaber m.v, ska
l

stilles krav om udfærdi
gelse af et særligt bilag

, der for så vidt de i
bestemmelsen nævnte

 papirer giver oplysning
 om:

For papirer i behold pri
mo (eller 1.7.1985)

a. Navn og nominel væ
rdi.

b. Anskaffelsestidspun
kt (eventuelt "Før 1.7.1

985").

c. Anskaffelsesværdi (e
ller værdien 1.7.1985).

For papirer anskaffet i 
året

a. Navn og nominel væ
rdi.

b. Anskaffelsestidspun
kt.

C. Anskaffelsesværdi. For papirer afhændet i 
året - helt ved salgudtræ

kning eller

delvist ved afdraa a. Navn og nominel væ
rdi.

b. Afståelsessum. c. Skattepligtig gevinstt
ab.

For papirer i behold ult
imo.

a. Navn og nominel væ
rdi.

b. Anskaffelsestidspun
kt (eventuelt "Før 1.7.1

985").

c. Anskaffelsesværdi (e
ller værdien 1.7.1985).

Der stilles ikke krav om
 bilagets form eller ops

tilling, men alene om
at ovenstående oplysn

inger fremgår af bilage
t. Et bilag , som tilgode

-

ser eksempelvis regnsk
abslovgivningens krav 

og som samtidig indeh
older

ovenstående oplysning
er, vil således være ac

ceptabelt.

Særlige tilfælde Skatterådet kan i særlig
e tilfælde indrømme till

adelse til at ikke-
konstaterede gevinster

/tab medregnes ved op
gørelsen af den skattep

lig-

tige indkomst.
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Skatterådimit najoqquta
ssiag.

Pappiaraatit nalinqisa a
llanngorarnerisigut ilua

naardtit/ajunaarutit

akileraaruteqaataasuss
at naatsorsornerat.

Piqinneqatigiiffinnut il.i1
. aninqaasarsianit akile

raarutit pillugit

landstingip inatsisaani 
§ 1, imm. 1, nr. 3-10-m

i taaneqartunut atuut-
tussannqorluqu inatsim

mi tassani § 14-imi imm
. 2 ilanngunneqarsimav

oq.

Tamatuma kingorna pig
inneqatigiiffiit il.il. taane

qartut obliqationi-
nit pisortatigoortunit, pr

ivatimik pantebrevinit p
isassanilluunniit

allanit nalingisa allanng
orarnerisigut iluanaarut

isianit piginnikkun-
naarnermi takuneqarsin

naasunit - ilaatiqut tuni
nerisiqut, naafferarlu-

git akilersornerisigut m
akitsinikkulluunnit pigiu

nnaarnerisigut. Ta-
manna peqatiqalugu aa

lajangerneqarpoq ajuna
arutit takuneqarsinnaas

ut

pappiaranit taakkunaan
ga pisut piginneqatigiiff

innut il.il. ilanngaa-
tiqineqarsinnaasut. Aalajangersagaq iluana

arutinutajunaarutinut 1.
7.1985-ip kingorna ta-

kuneqarsinnaalersunut
 atuuttussaavoq.

1.7.1985-imi naliqititaq Iluanaarutitajunaarutit 1
.7.1985-ip kingorna pin

nqorsimasut taamaal-
laat aninqaasarsianut a

kileraaruteqaataasussa
nut ilanngunneqartussa

am-

mata aalajanqerneqarp
oq pappiaraatinut 1.7.1

985-imi piqineqartunut 
1-

luanaarutinikajunaaruti
nik naatsorsuinermi pis

sarsiarineranni akiusi-

masunut taarsiulluqu 1
.7.1985-imi nalinqat ato

rneqassasoq.
Ubligationinut Børsenim

i allattorsimasunut 1.7;
1985-imi Børsenimi na

-

linqat atorneqassaaq. Pappiaranut allanut tam
anut ullormi tassani (1.

7.1985-imi) nalinqin-
narmik tuniniaanermi n

alinqat atorneqassaaq.

FIFO malilluqu periaas
eq

Iluanaarutinik ajunaaru
tinilluunniit aninqaasars

ianut akileraaruteqaa-

taasussanut ilanngutas
sanik naatsorsuinermi 

taamaalilluni pappiaqqa
t

pissarsiarineranni nalin
qat (1.7.1985 kinqorna

 pissarsiarineqarsimasu
-

nut) imaluunniit 1.7.198
5-imi nalinqat (1.7.1985

 sioqqullugu pisser-
siarineqarsimasunut) a

torneqassaaq.

Tamannali atorsinnaan
nqilaq obligationinut tun

iniaanikkutmakitsinik-

kut piqiunnaakkanut piq
inneqatiqiiffik arlaleriarl

uni serie-mi ataat-
Simi (normoqatiqiinni) p

isisarsimappat. r
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Taamaattumik skatterå
dip aalajanqiuppaa piss

utsini taamaattuni peria
aseq

FIFO-mik taaneqartarto
q akileraarusiinermi ato

rneqassasoq. I

Periaaseq taanna malil
lugu obligationit pisoqa

anerit tamatigut siulliull
u-

git tunineqartarputmaki
nneqartarput taamaattu

millu obligationit pisoqa
ane-

rusut taakku pisaariner
ani akii tassaapput ilua

naarutit ajunaarutilluun
niit

naatsorsornerini atorne
qartussat aammalu obl

iqationit taakku ilannqu
lluqu

pigisanit peerneqassap
put.

Nammineerluni naluna
arsuinermut bilagi.

Aalajangersakkap nuta
ap ingerlanneqarnissaa

 - akileraartartunit akile
raar-

nermilu oqartussaasun
it - siunertaraluqu skatt

erådi aalajangerpoq piq
inneqa-

tigiiffinnut il.il. pineqartu
nut nammineerluni nalu

naarsuinerit akileraru-

serneqarneranni bilaqim
ik immikkut ittumik imm

ersuinissamik piumasa
qartoqas-

sasoq, aalajangersakka
mi pappiaranut taaneqa

rtuni makkunannqa paa
sissutissa-

qassalluni: Pappiaranut ukiup aalla
rtinnerani piqineqartunu

t (imaluunniit
1.7.1985-imi piqineqart

unut)

a. Aqqa nalinqalu allas
simasoq.

b. Qanga pisaarineqarn
era. (s00rlu "1.7.1985"-

p siornaqut).
c. Pisaarinerani nalinqa

 ( imaluunniit 1.7.1985-
imi nalinqa).

Pappiaranut ukiup inqe
rlanerani pisaanut.

a. Aqqa nalinqalu allas
simasoqÅ

b. üanqa pisaaarineqar
nera

c. Pisaarinerani nalinqa
.

Pappiaranut ukiup inqe
rlanerani 'tunineqarsim

asunut - tamakkiisumik

tunisinermi/makitsinerm
i imaluunniit ilaannakuu

sumik naafferarluqit

akilersornerisi ut. a. Aqqa nalingalu allas
simasoq.

b. Tuninerani akia. c. Iluanaarutitajunaarut
it akileraaruteqaataasu

ssat.
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nerani pigineqartunut.

a. Aqqa nalingalu allas
simasoq.

b. Qanga pisaarineqarn
era (soorlu "1.7.1985"-p

 siornagut).

c. Pisaarinerani nalinqa
 (imaluunniit 1.7.1985-i

mi nalinqa).

Bilagip qanoq isikkoqar
nissaanut qanorlu sana

neqarnissaanut piumas
aqaateqar-

toqannqilaq taamaallaa
lli paasissutissat qulaan

i taaneqartát bilaqimi ta
ku-

neqarsinnaassapput. B
ilagi, assersuutigalugu 

naatsorsuuserinermi in
atsimmi

piumasarineqartunik na
ammassinnittoq peqati

galuqulu paasissutissa
nik qulaani

pineqartunik imaqartoq
 akuerineqarsinnaavoq

.

Immikkut pisoqarneran
i

Immikkut pisoqartillugu
 skatterådip akuersissu

tigisinnaavaa i1uanaar
utit/a-

junaarutit paasineqann
gitsut aningaasarsiat a

kileraaruteqaataasussa
t naat-

sorsornerini ilanngunne
qarnissaat.


